Sancti Pétri de Quoquinis 4
, et J., priori deRabastenis, dilectissimis fra-

tribus nostris, presentibus omnibus qui debebant vel erant ad electio-

nem de longa consuetudine Moysiacensis ecclesie evocandi, unanimi

omnium consensu, consilio et voluntate idem conventus contulit vices

suas, promittens firma stipulatione in eos transferendo non solum po-

testatem eligendi seu postulandi, sed etiam providendi dicto monâs-

terio, se semper habiturum pro abbate illum quem dicti quinque vel

1 [Raymond, abbé de Moissac, renou-

velle entre les mains de Guillaume, nou-

vel abbé de Cluny, la démission qu'il avait

déjà donnée au prieur, n° 4832.]
2

[D. Moisiacensis , ici et plus bas.]

VI.

3
Sic pour ueaàrate, ici et dans les nu-

méros suivants. C'est l'église N.-D. de la

Daurade de Toulouse.
4

D. Coquinis. Prieuré de Saint-Pierre

des Cuisines, à Toulouse. Voir n° 4763.

43
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très eorum de gremio Moysiacensis ecclesie vel Cluniacensis eligerent

in abbalem , remota contradictione qualibet et semota. Et ut bujus-

mocli compromissum solidius subsistéret, quilibet de conventu a qua-

tuordecim annis 1 et supra, tactis sacrosanctis evangeliis corporaliter

prestitit juramentum. Ut autem presens pagina robur optineat firmi-

tatis, Moysiacensis ecclesie conventus eam fecit et voluit sigilli sui pa-

trocinio communiri. Datum Moysiaci, feria tertia ante Pentecosten,

anno Verbi incarnati m°cc°xl° quinto. (Trace du sceau.)

4841.

LITTERJÏ QUIBUS P., PRIOR MOISSIACENSIS , DEPREGATUR CLUNIACENSEM ABBATEM , UT

CONFIRMET MUNUS QUINQUE VIRORUM QUIBUS CURA DELEGATUR ELIGENDI ABBATEM

MOISSIACENSEM.

(BiW. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 18; cop. 164-1 54^ D*. 9.3.)

1 245, i
er

juin. Reverentissimo 2 in Ghristo patri ac domino.. Dei providentia

abbati Cluniacensi, P., tercius prior in ordine ettotus conventus eccle-

sie Moysiacensis 3
, salutem et cum subjectione reverentiam tam debitam

quam devotam. Cum Dei judicio, etc. (Ut supra, n° 4840).

Cum igitur justis petencium desideriis facile pius debeat preberi

assensus, et mora dilationem non capiat in presenti , sed posset in de-

trimentum non minimum nostre ac vestre ecclesie redundare
,
paterni-

tatem vestram obnixius duximus exorandam ,
quatinus illi persone quam

ipsi electores juxta formam eis traditam duxerint eligendam munus

confirmationis manu benignissima impendatis. Datum apud Moysia-

cum, feria quinta ante festum Pentecostes, anno Domini M0 cc°xl° v°.

(Trace du sceau.)

1 Âge de la majorité bourgeoise. le mot Revercntissimo , qui se trouve au

2 Ce mot est aujourd'hui déchiré. L. de cartulaire.

Barive lit Dilectissimo ; mais nous préférons
3

[ D. Moisiacensîs.]
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4842.

LITTER/B QUIBUS P. PRIOR ET CONVENTUS MOTSSIACENSIS CLUNIAGENSES MONACHOS ROGANT

UT BENIGNE RECIPIANT VIROS QUOS MITTANT AD EOS, 1LLISQUE CONSILIUM IMPEN-

DANT IN ELIGENDO NOVO ABBATE.

[D. 95.]

Reverentissimis et venerabilibus patribusin Ghristo karissimis priori ia45, 1" juin,

et universo sacro 1 conventui Gkiniacensis ecclesia?, frater P., tertius

prior in ordine et totus conventus Moisiacensis ecclesiae , salutem et se

eorum orationibus commendatos. Cum non iiceat a capite membra re-

cedere , sed potius suo capiti membra conjungi 2 debeant et uniri , Moi-

siacensis ecclesia, qua? nuiium alium superiorem immédiate quam

ecclesiam Cluniacensem recognoscit, ad vos, patres sanctissimi, suos

dirigit 3 gemitus et dolores, clamans velut vidua et piissimi patris R. so-

latio prœsentiali destituta, ut eam, patres beatissimi, amplexantes

dignemini recipere in visceribus caritatis. Et licet doloris immensitas

secundum sensualitatem non recipiat aliquod consolamen , Moisiacensis

ecclesia? conventus inhœrens vestigiis rationis confortari desiderat con-

solationibus piissimis Cluniacensis ecclesia? sua? matris. Ut quid enim

,

patres piissimi, ut relatu fide digno perpendimus, graviter contulistis,

eo quod vir venerabilis et pia? recordationis R. , condam pater noster, a

vobis vocatus in regimen ecclesia? Cluniacensis noluerit consentire, cum
eum ad hoc non solum immensa humilitas, sed etiam pia? provisionis

ineffabilis caritas induxerit, utpote illius qui langorem sua? inlirmitatis

sentiens pra?sumerat quodam modo. Sed heu, heu! nobis est postmo-

dum subsecutum se non tantum vobis sed nobis etiam per modicum
temporis duraturum. Hinc est quod conventus Moisiacensis ecclesia?,

attendens lœsionem non modicam, non solum in temporalibus , sed

etiam in spiritualibus , eidem ecclesia? imminere , si diu sine patris regi-

mine permaneret, ad vos mittit suos fratres dilectissimos R.
,
priorem

1
[D*. très incorrect porte ici Fabarum. — 2

D*. répète capiti. — 3
D*. répète ad vos.]

43.
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majorera, et A., priorem Beatae Mariae Deauratœ Tolosae 1
, et G., prio-

rem claustralem, et Heliam, priorem de Coquiuis, el I., priorem de

Rabastens, quibus plenam providendi dicto Moisiacensi monasterio

contulit potestatem, prout in instrumento exinde confecto plenius vi-

debitis contineri, supplicans,requirens et rogans precibus caritatis, qua-

tinns eos bénigne recipientes, et de desolatione patris piissimi digne-

mini consolari, et in novo pâtre eiigendo eis tanqnam patres liliis

impendatis consilium et jnvamen in iliîs in quibus a dictis nostris fra-

tribns vestris fîliis juste fueritis requisiti. Datnm Moisiaci, feria quinta

an te festum Pentecostes, anno Domini mccxlv.

4843.

UTTER/E QUIBUS DELIAS, PRIOR SANCTI PETRI DE COQUINIS TOLOSAE, MANDAT CLUNIA-

CENSI ABBATI SE VICEM SUAM COMMITTERE PIUOIU BEATAE MARIEE DEAURAT^E ET

PRIORI DE RABASTENIS PRO ELECTIONE NOVI ABBAT1S MOISSIACENSIS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 19; D. 97.)

Viris religiosis in Cbristo patribus karissimis domino . . Dei pro-

visione Cluniacensi abbati, et sancto conventui sub eodem domino

militanti, frater Helias, bumilis prior Sancti Pétri de Quoquinis Tbo-

lose, salntem et cum obedientia, reverentiam tamdebitam qnam devo-

tam. Moysiacensi conventu, pater sanctissime, patris sui regimine de-

solato, de electione patris futuri pertractans, idem conventus viris

venerabilibus R.
,
priori majori, et A.

,
priori Béate Marie de Anrale Tbo-

lose, et G., priori claustrali, et J., priori de Rabastenis, et nobis potesta-

tem contulit vice nostra et eorum omnium dicto monasterio provi-

dendi. Verum cum provisio bujusmodi alibi quam in vestra presentia

nequeat expediri, saltem cum effectu, et nos longi itineris pericula

propter debilitatem et senectutem proprii corporis timeamus, licet

desiderio desideraremus visitare ecclesiam Cluniacensem matrem nos-

tram, nolentcs tamen dolore adbuc recenti fratres nostros orphanos

[D*. Tholnsc]
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dimittere desolatos, sed potius satagentes in Dei servitio residendo

nostra delictapro virium nostrarum modulo expiare, venerabilibus viris

A., priori Béate Marie de Aurate Tbolose , et J., priori de Rabastenis, in

electionis lmjns negotio committimus vices nostras, promittentes nos

ratum et lirmum habituros quicquid per ipsos super electionis ne-

gotio fnerit actum sive etiam procuratum. Et ut nulla super hoc dubi-

tatio oriatur, presentem paginam eis tradidimus sigilli nostri patrocinio

communitam. Datum Moysiaci, die lune post octabas 1 Pentecostes,

anno Domini m0 cc 0 xl° v°.

4844.

LITTER/E QUIBUS G., PRIOR SECUNDUS MOISSIACENSIS , MANDAT WILLELMO, CLUÎSTACENSI

ABBATI, SE ET CONVENTUM VICES SUAS CONTULISSE PRIORI MAJORI SUPER PROVIDENDO